

Direktør Einar Hansens og hustru fru Vera Hansens Fond

Gammel Vartov Vej 16, 2900 Hellerup
CVR-nr. 12 39 32 37

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på
bestyrelsesmøde, d. 27.05.16

Birgitte Arnfred
Dirigent

Fondsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 14
Noter	15 - 18

Fonden

Direktør Einar Hansens og hustru fru Vera Hansens Fond
c/o Arnfred Advokatanpartsselskab
Gammel Vartov Vej 16
2900 Hellerup
Hjemsted: København
CVR-nr.: 12 39 32 37
Stiftet: 15. september 1994

Bestyrelse

Birgitte Arnfred
Niels Schønnemann-Rosberg
Morten Groth-Andersen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S

Dattervirksomhed

A/S Vesma

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Direktør Einar Hansens og hustru fru Vera Hansens Fond.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Hellerup, den 27. april 2016

Bestyrelsen

Birgitte Arnfred
Formand

Niels Schønnemann-Rosberg Morten Groth-Andersen

Til bestyrelsen i Direktør Einar Hansens og hustru fru Vera Hansens Fond

PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for Direktør Einar Hansens og hustru fru Vera Hansens Fond for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for fondens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af fondens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 27. april 2016

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Hakon Rønn Jensen
Statsaut. revisor

Hovedaktiviteter

Det er fondens formål gennem legater, lån og ydelser m.v. at yde støtte til uddannelse og videreuddannelse inden for industri, handel, håndværk samt forskning. Fonden kan inden for de forannævnte områder også yde støtte til udlændinge, der ønsker at opholde sig i Danmark under uddannelsen. Blandt udlændinge skal statsborgere fra Sverige have fortrinsret.

Udviklingen i fondens økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK 841.291 mod t.DKK 1.233 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 36.192.415.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Redegørelse for uddelingspolitik

Til opfyldelse af fondens formål uddeler Fonden støtte til uddannelse og videreuddannelse indenfor industri, handel og håndværk samt støtte til videnskabelig forskning, fortrinsvis indenfor bibliografi og dermed beslægtet forskning. De samlede uddelinger afhænger af Fondens midler, og har de seneste år ligget i intervallet t.DKK 500-600.

Redegørelse for god fondsledelse

Fonden er omfattet af Anbefalingerne for god fondsledelse, som er tilgængelige på komitéen for god fondsledelses hjemmeside (www.godfondsledelse.dk). Fondens stillingtagen til anbefalinger kan ses på fondens hjemmeside <http://www.arnfred-advokater.dk/fonde/direktor-einar-hansen-og-hustru-fru-vera-hansens-fond.html>.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

Note	2015 DKK	2014 t.DKK
	-205.464	-276
	-205.464	-276
1 Personaleomkostninger	-165.000	-165
	-370.464	-441
2 Indtægter af kapitalandele	778.818	680
3 Andre finansielle indtægter	551.666	1.000
Andre finansielle omkostninger	-118.729	-3
	1.211.755	1.677
	841.291	1.236
4 Skat af årets resultat	0	-3
	841.291	1.233

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	778.818	680
Uddelingsramme, årets regulering	700.964	1.100
Overført resultat	-638.491	-547
I alt	841.291	1.233

AKTIVER		31.12.15	31.12.14
		DKK	t.DKK
Note			
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	24.355.377	23.577
	Andre værdipapirer og kapitalandele	9.393.825	9.648
	Finansielle anlægsaktiver i alt	33.749.202	33.225
	Anlægsaktiver i alt	33.749.202	33.225
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.049.234	2.662
	Tilgodehavende fondsskat	62.122	15
	Andre tilgodehavender	0	-1
	Tilgodehavender i alt	2.111.356	2.676
	Likvide beholdninger	366.857	120
	Omsætningsaktiver i alt	2.478.213	2.796
	Aktiver i alt	36.227.415	36.021

PASSIVER		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	t.DKK
	Grundkapital	1.000.000	1.000
	Reserve for opskrivninger	7.166.156	7.166
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	24.355.372	23.577
	Overført resultat	2.029.687	2.668
	Uddelingsramme	1.641.200	1.482
6	Egenkapital i alt	36.192.415	35.893
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.000	128
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	35.000	128
	Gældsforpligtelser i alt	35.000	128
	Passiver i alt	36.227.415	36.021

7 Eventualforpligtelser

8 Nærtstående parter

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Fonden har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 valgt at undlade at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

I resultatopgørelsen indregnes fondens andel af virksomhedernes resultat efter eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, måles til dagsværdi i balancen.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Henlagt til senere uddeling ført på egenkapitalen omfatter uddelinger, der er vedtaget af fondens bestyrelse, men ikke endeligt konkretiseret, hvad angår beløb, tidspunkt og modtager.

Hensatte forpligtelser

Hensatte uddelinger ført under andre hensatte forpligtelser omfatter uddelinger, der er vedtaget af fondens bestyrelse, og endeligt tilsagn er meddelt modtageren, men hvor der ikke er foretaget endelig konkretisering, hvad angår beløb og tidspunkt.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Bevilgede uddelinger indregnes under anden gæld og består af foretagne uddelinger, der er disponeret, både hvad angår formål/modtager som beløb og tidspunkt, men som på balance-dagen endnu ikke er betalt.

	2015	2014
	DKK	t.DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	165.000	165
I alt	165.000	165

I personaleomkostninger indgår følgende:

Vederlag til bestyrelse	165.000	165
-------------------------	---------	-----

2. Indtægter af kapitalandele

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	778.818	680
I alt	778.818	680

3. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	92.453	102
Øvrige finansielle indtægter	459.213	898
I alt	551.666	1.000

	2015 DKK	2014 t.DKK
4. Skatter		
Årets aktuelle skat	0	0
Regulering af tidligere års skat	0	3
I alt	0	3

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris pr. 31.12.14	1.500.000	1.500
Kostpris pr. 31.12.15	1.500.000	1.500
Opskrivninger pr. 31.12.14	22.076.559	21.397
Årets resultat	778.818	680
Opskrivninger pr. 31.12.15	22.855.377	22.077
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	24.355.377	23.577

Tilknyttede virksomheder

Navn	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
A/S Vesma	100%	24.355.377	778.818

6. Egenkapital

Beløb i DKK	Grundkapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Uddelingsramme
<i>Egenkapitalopgørelse</i>					
<i>01.01.14 - 31.12.14</i>					
Saldo pr. 01.01.14	1.000.000	7.166.156	22.896.582	3.214.833	921.134
Årets uddelinger	0	0	0	0	-539.442
Forslag til resultatdisponering	0	0	679.972	-546.655	1.100.074
Saldo pr. 31.12.14	1.000.000	7.166.156	23.576.554	2.668.178	1.481.766

Egenkapitalopgørelse
01.01.15 - 31.12.15

Saldo pr. 01.01.15	1.000.000	7.166.156	23.576.554	2.668.178	1.481.766
Årets uddelinger	0	0	0	0	-541.530
Forslag til resultatdisponering	0	0	778.818	-638.491	700.964
Saldo pr. 31.12.15	1.000.000	7.166.156	24.355.372	2.029.687	1.641.200

Der har ikke været bevægelser på fondskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

7. Eventualforpligtelser

Ingen.

8. Nærtstående parter

Transaktioner	Relation	2015 DKK
Køb af administrative ydelser	Bestyrelsesmedlem	120.000
Køb af regnskabsmæssige og juridiske ydelser fra Arnfred Advokatanpartsselskab	Selskab ejet af et bestyrelsesmedlem	109.812

Vederlag til ledelsen fremgår af note 1. Personaleomkostninger.

Mellemværender	31.12.15 DKK
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.049.234
I alt	2.049.234